
CATEGORIA: ELITE MASCULINO

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º SET CYCLING/ MARFEX/BRD/TAIADA 19 9 17 0 52 104 201
2º TROPIX/UFF/GUARA 6 65 17 0 9 68 165
3º FUNVIC/ SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 65 0 67 0 0 0 132
4º SRT PROCYCLING 9 19 24 0 18 52 122
5º ECT/ TAUBATE 0 0 0 0 63 36 99
6º PRÓ CYCLING TEAM/ ADF 16 0 0 0 0 56 72
7º MC. ASSESSORIA/ VALGROUP 6 39 12 0 0 0 57
8º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 17 6 16 0 3 0 42
9º M. CYCLE TEAM/ JACAREÍ 3 0 0 0 3 20 26

10º SÃO BERNARDO DO CAMPO/PENKS 0 0 0 0 13 6 19
MARANGA TEAM/ MARCONDES CÉSAR/ ARAÚJO SIMÃO/1ºRISJC 3 12 3 0 0 0 18
MEMORIAL/ SANTOS 15 0 0 0 0 0 15
ASSOCIAÇÃO RADICAL ESPORTE CLUBE 9 3 0 0 0 0 12
ESPAÇO BIKE 0 9 0 0 0 0 9
VELO 48/ CANNONDALE/ VITORIA 9 0 0 0 0 0 9
ERT UNIFORMES 3 3 0 0 0 0 6
SERC SANTA MARIA/ SÃO CAETANO 3 0 3 0 0 0 6
GRAU TOTAL 0 0 0 0 0 6 6
CLARITY SINCAL 0 0 0 0 0 6 6
BARBA BIKES 3 0 0 0 0 0 3
CASARINI CYCLING TEAM 3 0 0 0 0 0 3
CCA 3 0 0 0 0 0 3
PRO BIKE/UBATUBA 0 0 0 0 3 0 3
TT BIKE SHOPPING 0 0 3 0 0 0 3
MX TRAINING 0 3 0 0 0 0 3

CATEGORIA: INFANTO JUVENIL MASCULINO

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º ATLETA CIDADÃO/ INSTITUTO ATHLON 28 27 46 46 46 84 277
2º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 18 13 11 11 9 30 92
3º INDAIATUBA 11 25 7 0 7 0 50
4º J.A. PLACAS/ COMERCIAL TUAN/ CAFÉ BAMBI 0 1 9 0 0 18 28
5º ESPAÇO BIKE 0 9 0 0 3 0 12
6º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 9 0 0 0 0 0 9
7º MARESIAS RUNNERS 0 0 0 5 0 0 5

CATEGORIA: JUVENIL MASCULINO

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º ATLETA CIDADÃO/ INSTITUTO ATHLON 24 0 0 0 0 0 24
2º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 18 0 0 0 0 0 18
3º ASSOCIAÇÃO RADICAL ESPORTE CLUBE BOITUVA 15 0 0 0 0 0 15
4º PINDAMONHANGABA 9 0 0 0 0 0 9

CATEGORIA: JÚNIOR MASCULINO

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º PRÓ CYCLING TEAM/ ADF 31 0 0 0 0 0 31
2º ATLETA CIDADÃO/ INSTITUTO ATHLON 19 0 0 0 0 0 19
3º MEMORIAL/ SANTOS 17 0 0 0 0 0 17
4º SÃO BERNARDO/ PENKS 13 0 0 0 0 0 13

CATEGORIA SENIOR A

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º J.A. PLACAS/ COMERCIAL TUAN/ CAFÉ BAMBI 15 19 36 35 42 68 215
2º VELO 48/ CANNONDALE/ VITORIA 39 13 6 0 11 58 127
3º MARANGA TEAM/ MARCONDES CÉSAR/ ARAÚJO SIMÃO/1ºRISJC 13 19 17 13 19 40 121
4º SEMELP/ PINDA 6 9 24 17 6 0 62
5º BHARDAL 0 0 0 0 0 34 34
6º CICLE 2 IRMÃOS 0 28 0 0 0 0 28
7º MC. ASSESSORIA/ VALGROUP 2 22 0 0 0 0 24
8º MOGI TEAM CYCLING 4 0 0 0 0 18 22
9º ACICLI/ ITAPETININGA 19 0 0 0 0 0 19

10º FUNVIC/ SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 2 5 9 0 0 18

M. CYCLE TEAM/ JACAREÍ 9 0 0 0 9 0 18

JAMAICA TEAM 0 0 0 0 15 0 15

EQUIPE DE CICLISMO CARAGUA 0 0 0 6 0 4 10

SÃO BERNARDO DO CAMPO/ PENKS 9 0 0 0 0 0 9

GLZ DECOR 7 0 0 0 0 0 7

PRÓ-BIKE/ UBATUBA 6 0 0 0 0 0 6

INDAIATUBA 0 2 2 0 0 0 4

TOBAR TREINER 0 0 0 0 0 4 4

KOBRA KHAN 0 0 0 0 0 4 4

PEDAL BIKE STORE 0 0 2 0 0 0 2

BIKING 0 0 0 0 2 0 2

SRT PROCYCLING 0 0 2 0 0 0 2

PERSONAL ABREU 0 0 0 2 0 0 2

TOP SPEED 0 0 2 0 0 0 2

ELIAS FAUSTOO/SÃO PAULO 0 0 2 0 0 0 2

ALOHA TEAM 2 0 0 0 0 0 2

CASAINI 2 0 0 0 0 0 2

CASARINI/ CYCLING TEAM 2 0 0 0 0 0 2

CICLO FORCE 2 0 0 0 0 0 2

GESTAMP 2 0 0 0 0 0 2

GRAU TOTAL/ DIADEMA 2 0 0 0 0 0 2

JJM MOBILIARIA E ENGENHARIA 2 0 0 0 0 0 2

LT SPORT BIKE 0 2 0 0 0 0 2

SQUADRA GODINEZ 2 0 0 0 0 0 2
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CATEGORIA: SENIOR B

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º MARANGA TEAM/ MARCONDES CÉSAR/ ARAÚJO SIMÃO/1ºRISJC 30 41 37 41 36 64 249
2º SECRETARIA DE ESPORTES INDAIATUBA 13 0 23 0 32 40 108
3º SET CYCLING 17 2 13 20 13 18 83
4º J.A. PLACAS/ COMERCIAL TUAN/ CAFÉ BAMBI 5 9 5 15 7 22 63
5º SÃO BERNARDO DO CAMPO/ PENKS 13 2 2 0 4 14 35
6º CICLE DOIS IRMÃOS 0 28 0 0 0 0 28
7º MOGI TEAM CYCLING 22 0 0 0 0 0 22
8º MC. ASSESSORIA/ VALGROUP 2 15 0 0 0 0 17
9º SRT PROCYCLING 2 0 14 0 0 0 16

10º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 2 0 0 13 0 0 15
PRÓ-BIKE/UBATUBA 8 2 0 4 0 0 14
ECT/TAUBATÉ 0 0 2 9 2 0 13
PEDAL NET 7 4 0 0 0 0 11
NEXTRANS 2 2 5 0 2 0 11
SERC SANTAMARIA/SÃO CAEITANO 0 0 0 0 11 0 11
CCA/ PRÓ CYCLING 4 0 2 0 4 0 10
CICLE RODA DE OURO 0 9 0 0 0 0 9
FUNVIC/ SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 4 2 0 0 0 8
MF VALE CONSTRUTORA 0 2 0 0 0 4 6
ARO BIKE 0 5 0 0 0 0 5
ACICLI/ ITAPETININGA 4 0 0 0 0 0 4
RADICAL SPORTS 4 0 0 0 0 0 4
SALLES BIKE/ ATIBAIA 4 0 0 0 0 0 4
TRILHA BIKE 4 0 0 0 0 0 4
TROPIX/ GUARATINGUETÁ 2 2 0 0 0 0 4
VELO 48/ CANNONDALE/ VITORIA 4 0 0 0 0 0 4
SERC SANTA MARIA/SÃO CAETANO 0 0 4 0 0 0 4
BASE AEREA DE GUARULHOS 0 0 0 4 0 0 4
BIKE STILL OLIMPIO 0 0 0 0 0 4 4
BONTEMPI 2 0 0 0 0 2
MOTO SERVICE 0 0 2 0 0 0 2
SEMELP/PINDA 0 0 0 2 0 0 2
CASARINI CYCLING 2 0 0 0 0 0 2
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 0 0 0 0 0 2
CONQUISTA 2 0 0 0 0 0 2
DKS/ ENDURANCE 2 0 0 0 0 0 2
M. CYCLE TEAM/ JACAREÍ 2 0 0 0 0 0 2
BEACH BIERS 0 0 0 2 0 0 2
MARESIAS/SÃO SEBASTIÃO 0 0 0 2 0 0 2
PRÓ CYCLING/ FACEX 2 0 0 0 0 0 2
RINNAI 2 0 0 0 0 0 2
SIERRA MOVEIS/ GRUPO TONIATO/CLINICA BONALD 0 2 0 0 0 0 2
SONSKCEN 2 0 0 0 0 0 2
SPORTIX/ ALPHAVILLE 2 0 0 0 0 0 2
SQUADRA GODINEZ 2 0 0 0 0 0 2

CATEGORIA PARAOLIMPICO OPEN

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 31 0 0 0 24 0 55
2º PINDAMONHANGABA 0 0 0 0 18 0 18
3º C.C. SÃO CAETANO DO SUL 18 0 0 0 0 0 18
4º PREFEITURA DE TAUBATÉ 0 0 0 0 13 0 13
5º INDAIATUBA 13 0 0 0 0 0 13

CATEGORIA HANDBIKE OPEN

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 42 0 42
2º CONDOR BIKE TEAM 0 0 0 0 15 0 15
3º CGEL/ADEFIL 0 0 0 0 9 0 9

CATEGORIA: MASTER A

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º ECT/ TAUBATÉ 38 0 26 25 33 68 190
2º SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 29 33 37 0 15 6 120
3º MARANGA TEAM/ MARCONDES CÉSAR/ ARAÚJO SIMÃO/1ºRISJC 1 31 11 15 4 26 88
4º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 3 9 10 14 16 22 74
5º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1 1 1 3 1 0 7
6º UBATUBA/ SONKSEN 1 0 1 4 0 0 6
7º ITAPETININGA 5 0 0 0 0 0 5
8º ESPAÇO BIKE 0 1 0 0 0 0 1
9º MOGI TEAM CYCLING 1 0 0 0 0 0 1

10º SRT PROCYCLING 0 0 1 0 0 0 1
VIDA ATIVA 1 0 0 0 0 0 1

CATEGORIA: MASTER B

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 15 28 20 36 20 66 185
2º J.A. PLACAS/ COMERCIAL TUAN/ CAFÉ BAMBI 15 18 18 9 11 44 115
3º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 10 13 0 15 13 36 87
4º PREFEITURA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 7 7 13 13 5 18 63
5º SECRETARIA DE ESPORTES DE IDAIATUBA 13 13 15 0 18 0 59
6º INDOOR/ CCL 0 5 0 0 0 0 5
7º EQUIPE HERBALIFE 0 1 0 0 0 0 1



CATEGORIA: MASCULINO AMADOR

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 25 14 37 36 15 88 215
2º TOP SPEED 34 26 20 22 13 0 115
3º SRT PROCYCLING 0 0 0 15 19 28 62
4º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 0 0 0 11 18 31
5º CICLE RODA DE OURO 0 25 0 0 0 0 25
6º PRÓBIKE/UBATUBA 0 5 18 0 0 0 23
7º M. CYCLE TEAM/ JACAREÍ 1 0 0 0 19 0 20
8º VELO 48/ CANNONDALE/ VITORIA 15 0 0 0 0 0 15
9º MC ASSESSORIA VALGROUP 0 13 0 0 0 0 13

10º PELOTÃO MC 0 0 0 0 10 0 10

PRÓ SEGURO 1 0 7 0 0 0 8

CARBON FIT 7 0 0 0 0 0 7

C.C. AMARAL 2 2 0 0 0 0 4

CACHO GIRO PAULISTA 1 0 0 0 0 2 3

CICLO FORCE 1 0 0 0 0 2 3

CARBON FIT 2 0 0 0 0 0 2

V8TÃO 2 0 0 0 0 0 2

ECT/TAUBATÉ 0 0 0 0 2 0 2

CARBON FIT 1 0 0 0 0 0 1

MARANGA TEAM 0 0 0 0 1 0 1

ITU 0 0 0 1 0 0 1

MAICOM AMARO TEAM 0 0 0 1 0 0 1

GRAU TOTAL 1 0 0 0 0 0 1

LEFORTE 1 0 0 0 0 0 1

SAFIRA 1 0 0 0 0 0 1

TROPIX/UFF/GUARA 0 1 0 0 0 0 1

CATEGORIA: FEMININO MASTER

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º ADI/ INDAIATUBA 20 20 20 0 0 0 60
2º SET CYCLING/GIRLS 0 41 15 0 0 0 56
3º MC ASSESSORIA ESPORTIVA/ VALGROUP 7 22 0 0 0 0 29
4º SEMELP/PINDAMONHANGABA 0 0 28 0 0 0 28
5º PEDAL NET 17 9 0 0 0 0 26
6º C.C. CARAGUÁ 9 2 9 0 0 0 20
7º VELO 48 17 0 0 0 0 0 17
8º LV TRIATHLON 13 0 0 0 0 0 13
9º ALTA PERFORMACE 0 0 13 0 0 0 13

10º MAICON AMARO TEAM 11 0 0 0 0 0 11
VALGROUP 0 7 0 0 0 0 7
NEXTRANS 0 4 0 0 0 0 4
SÃO BERNARDO/ PENKS 4 0 0 0 0 0 4
CCA 2 0 0 0 0 0 2
ESPAÇO BIKE 0 2 0 0 0 0 2
TAIADA BIKE SHOP 0 2 0 0 0 0 2

GERAL DE EQUIPES

POS. EQUIPE/PATROCÍNIO
1ªETAPA VALE 
18/03/2018 SÃO 

JOSÉ DOS 
CAMPOS

2º ETAPA VALE 
08/04/2017 

GUARATINGUETÁ

3ªETAPA VALE 
10/06/2018 

PINDAMONHAN
GABA

4ª ETAPA VALE 
29/07/2018 

CARAGUATATU
BA

5ª ETAPA VALE 
19/08/2018 
TAUBATE

ULTIMA ETAPA 
VALE TOTAL

1º EQUIPE CICLISMO CARAGUA 72 66 87 116 60 210 611
2º MARANGA TEAM/ MARCONDES CÉSAR/ ARAÚJO SIMÃO/1ºRISJC 47 103 68 69 60 130 477
3º J.A. PLACAS/ COMERCIAL TUAN/ CAFÉ BAMBI 35 47 68 59 60 152 421
4º SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 99 93 104 0 72 46 414
5º SET CYCLING 36 52 45 20 65 122 340
6º ATLETA CIDADÃO/ INSTITUTO ATHLON 71 27 46 46 46 84 320
7º ECT/ TAUBATÉ 38 0 28 34 100 104 304
8º CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 90 20 17 18 94 54 293
9º VELO 48/ CANNONDALE/ VITORIA 84 13 6 0 11 58 172

10º TROPIX/GUARATINGUETÁ 8 68 17 0 9 68 170
SRT PROCYCLING 9 19 24 0 37 80 169
FUNVIC/ SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 69 6 74 9 0 0 158
SÃO BERNARDO DO CAMPO/PENKS 46 9 15 13 22 38 143
MC ASSESSORIA ESPORTIVA/ VALGROUP 17 111 12 0 0 0 140
SEMELP/PINDADAMONHANGABA 15 9 52 19 24 0 119
TOP SPEED 34 26 22 22 13 0 117
PRÓ CYCLING TEAM/ ADF 49 0 0 0 0 56 105
CICLE 2 IRMÃOS 0 56 0 0 0 0 56
MCYCLE TEAM/ JACAREI 0 0 0 0 31 20 51
PRÓ-BIKE/ UBATUBA 14 7 18 4 3 0 46
MOGI TEAM CYCLING 27 0 0 0 0 18 45

PEDAL NET 24 13 0 0 0 0 37

CICLE RODA DE OURO 0 34 0 0 0 0 34

BHARDAL 0 0 0 0 0 34 34

SRT 2 0 16 15 0 0 33

MEMORIAL/ SANTOS 32 0 0 0 0 0 32

ACICLI/ ITAPETININGA 28 0 0 0 0 0 28

ASSOCIAÇÃO RADICAL ESPORTE CLUBE BOITUVA 24 3 0 0 0 0 27

ESPAÇO BIKE 0 21 0 0 3 0 24

SERC SANTA MARIA/ SÃO CAETANO 3 0 7 0 11 0 21

CCA 11 2 2 0 4 0 19

C.C. SÃO CAETANO DO SUL 18 0 0 0 0 0 18

CONDOR BIKE TEAM 0 0 0 0 15 0 15

JAMAICA TEAM 0 0 0 0 15 0 15

M. CYCLE TEAM/ JACAREÍ 15 0 0 0 0 0 15

NEXTRANS 2 6 5 0 2 0 15

PREFEITURA DE TAUBATE 0 0 0 0 13 0 13

ALTA PERFORMACE 0 0 13 0 0 0 13

LV TRIATHLON 13 0 0 0 0 0 13

MAICON AMARO TEAM 11 0 0 0 0 0 11

PELOTÃO MC 0 0 0 0 10 0 10

CARBON FIT 10 0 0 0 0 0 10

CGEL/ADEFIL 0 0 0 0 9 0 9
GRAU TOTAL 3 0 0 0 0 6 9
PRÓ SEGURO 1 0 7 0 0 0 8
MARESIAS RUNNING/SÃO SEBASTIÃO 0 0 0 7 0 0 7
CASARINI CYCLING TEAM 7 0 0 0 0 0 7
GLZ DECOR 7 0 0 0 0 0 7
VALGROUP 0 7 0 0 0 0 7
CLARITY SINCAL 0 0 0 0 0 6 6
ERT UNIFORMES 3 3 0 0 0 0 6
SONSKCEN 2 0 0 4 0 0 6
MF VALE CONSTRUTORA 0 2 0 0 0 4 6
ARO BIKE 0 5 0 0 0 0 5
INDOOR/ CCL 0 5 0 0 0 0 5
CICLO FORCE 3 0 0 0 0 2 5
BIKE STILL OLIMPIO 0 0 0 0 0 4 4
TOBAR TREIER 0 0 0 0 0 4 4
BASE AEREA DE GUARULHOS 0 0 0 4 0 0 4
RADICAL SPORTS 4 0 0 0 0 0 4
SALLES BIKE/ ATIBAIA 4 0 0 0 0 0 4
SQUADRA GODINEZ 4 0 0 0 0 0 4
TRILHA BIKE 4 0 0 0 0 0 4
KOBRA KHAN 0 0 0 0 0 4 4
BARBA BIKES 3 0 0 0 0 0 3
MX TRAINING 0 3 0 0 0 0 3
TT BIKE SHOPPING 0 0 3 0 0 0 3
CACHO GIRO PAULISTA 1 0 0 0 0 2 3

BIKING 0 0 0 0 2 0 2

BEACH BIKERS 0 0 0 2 0 0 2
PERSONAL ABREU 0 0 0 2 0 0 2

ELIAS FAUSTO/SÃO PAULO 0 0 2 0 0 0 2

MOTO SERVICE 0 0 2 0 0 0 2

PEDAL BIKE STORE 0 0 2 0 0 0 2

ALOHA TEAM 2 0 0 0 0 0 2



BONTEMPI 2 0 0 0 0 0 2

CASAINI 2 0 0 0 0 0 2

CONQUISTA 2 0 0 0 0 0 2

DKS/ ENDURANCE 2 0 0 0 0 0 2

GESTAMP 2 0 0 0 0 0 2

JJM MOBILIARIA E ENGENHARIA 2 0 0 0 0 0 2

LT SPORT BIKE 0 2 0 0 0 0 2

RINNAI 2 0 0 0 0 0 2

SIERRA MOVEIS/ GRUPO TONIATO/CLINICA BONALD 0 2 0 0 0 0 2
SPORTIX/ ALPHAVILLE 2 0 0 0 0 0 2
TAIADA BIKE SHOP 0 2 0 0 0 0 2
V8TÃO 2 0 0 0 0 0 2
UBATUBA/ SONKSEN 1 0 1 0 0 0 2
ITU 0 0 0 1 0 0 1
MAICON AMARO TEAM 0 0 0 1 0 0 1
EQUIPE HERBALIFE 0 1 0 0 0 0 1
LEFORTE 1 0 0 0 0 0 1
SAFIRA 1 0 0 0 0 0 1
VIDA ATIVA 1 0 0 0 0 0 1


